Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

17-05-2018

F.18/18/4
NL:TZ:0000021719:F001
08-01-2018

mr. P Molema
mr. H.T. Meijer

Commanditaire Vennootschap A & D Dental Services 17-05-2018
2

Gegevens onderneming

De Commanditaire Vennootschap A & D Dental Services (hierna: "Dental") 17-05-2018

gevestigd te (8938 BE) Leeuwarden, Castorweg 62, ingeschreven bij de 2

Kamer van Koophandel onder nummer 51076349. (verslag 1)

Activiteiten onderneming

Dental houdt zich bezig met het maken van beugels in de tandtechniek. 17-05-2018

(verslag 1) 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 297.000,00 € 58.900,00
2016 € 276.000,00 € 24.300,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 34.173,00

€ 40.954,00



Gemiddeld aantal personeelsleden
2 17-05-2018

2

Boedelsaldo

€ 4.863.865,00 17-05-2018

2
Verslagperiode

17-05-2018
van

2

1-2-2018
t/m
30-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 94,30 uur

totaal 94,30 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De beherend vennoot van Dental is de heer R. Dekker. Mevrouw G. Dekker-
Voorneveld, de moeder van de heer Dekker, is de stille vennoot van Dental.
(verslag 1)

Lopende procedures

Niet van toepassing.

Verzekeringen

Bij aanvang van het faillissement is gebleken dat de verzekeringen van Dental
niet betaald waren. Omdat de exploitatie is voortgezet zijn de verzekeringen
aan de huidige verzekeraar van Dental voldaan, zodat deze dekking bleven
bieden. (verslag 1)

Huur

Dental huurt het bedrijffspand aan de Castorweg 62. De huurovereenkomst is

door de curator opgezegd. De curator is in overleg met de verhuurder over een

eerdere beéindiging van het huurcontract en de oplevering van het
bedrijfspand. (verslag 1)

Nadat de koper van de activa het bedrijffspand bezemschoon had opgeleverd is

het bedrijfspand aan de verhuurder overgedragen. (verslag 2)

Oorzaak faillissement

De heer Dekker geeft aan dat de oorzaak van het failissement onder andere

gelegen is in afnemende omzetten (en daarmee ook de resultaten). Daarnaast

stelt hij dat hij de onderneming in 2010 voor een te hoge koopsom heeft
gekocht met als gevolg navenante financieringslasten. Vooral in het jaar 2017

had Dental te maken met liquiditeitsproblemen. Om deze reden is getracht met

een adviseur de onderneming going concern te verkopen, hetgeen niet gelukt
is. Om deze reden is besloten ten behoeve van de heer Dekker een aanvraag
te doen om toegelaten te worden tot de wettelijke schuldsaneringsregeling.

Deze is vervolgens op 22 december 2017 uitgesproken met benoeming van de

heer C.B.]). Glas tot bewindvoerder. Daarna is op eigen aangifte het
faillissement van Dental op 8 januari 2018 uitgesproken. (verslag 1)

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
Personeelsleden
2 2
Aantal in jaar voor faillissement

17-05-2018
Personeelsleden
2 2
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
10-1-2018 2
totaal 2
Werkzaamheden personeel
In overleg met het UWV en de heer Dekker zijn de werknemers met 17-05-2018
toestemming van de rechter-commissaris ontslagen. (verslag 1) 2

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 15.500,00 € 145,00

totaal € 15.500,00 € 145,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Dental is eigenaar van enige bedrijffsmiddelen welke door het Nederlands
Taxatie- en Adviesbureau (hierna: NTAB) zijn getaxeerd. De getaxeerde

liquidatiewaarde van de bedrijffsmiddelen bedraagt EUR 14.435,00. (verslag 1)

Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft circa EUR 70.000,00 te vorderen van Dental. In verband met de

verkoop van de bodemzaken is vanwege het bodemvoorrecht van de fiscus

aanspraak gemaakt op de opbrengst voor de bodemzaken ad EUR 14.050,00.

(verslag 1)

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en verkoop. (verslag 1)

Afgerond. (verslag 2)

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 300,00 € 30,00

totaal € 300,00 € 30,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Er is sprake van een geringe hoeveelheid voorraden. Het NTAB heeft deze
voorraden op een liquidatiewaarde van EUR 250,00 gewaardeerd.

Met de pandhouderis een boedelbijdrage van 10% exclusief BTW
overeengekomen. (verslag 1).

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en verkoop. (verslag 1).

Afgerond. (verslag 2)

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriele activa €17.643,11 € 0,00
totaal €17.643,11 € 0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa van Dental, bestaande uit de handelsnaam, het
klantenbestand, telefoonnummers en het recht om de exploitatie voort te
zetten etc. (verslag 1)

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
& 2



Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en verkoop. (verslag 1) 17-05-2018

2
Afgerond. (verslag 2)

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 52.000,00 € 37.154,46 €1.700,00
totaal € 52.000,00 € 37.154,46 € 1.700,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement had Dental nog een bedrag van EUR 27.395,22 te 17-05-2018
vorderen van haar debiteuren. Daarnaast zijn als gevolg van het doorwerken 2

tijdens het faillissement vorderingen ontstaan. Deze boedelvorderingen zijn

geschat op een bedrag van EUR 25.000,00.

Voor wat betreft de per datum faillissement bestaande debiteurenvorderingen
is een boedelbijdrage van 10% exclusief BTW met de pandhouder
overeegekomen. De boedelvorderingen zijn niet verpand. (verslag 1).

In de afgelopen verslagperiode is verkoop van de verpande activa met de
pandhouder, de Rabobank, afgerekend. (verslag 2)

Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en verkoop. (verslag 1) 17-05-2018

2

Afgerond. (verslag 2)



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€511.842,00 17-05-2018
2

De Rabobank heeft in totaal, zowel zakelijk als privé, een bedrag van EUR
300.103,00 van Dental en de heer Dekker te vorderen. De partner van de heer
Dekker, mevrouw D.F.D. Langes, is hoofdelijk aansprakelijk voor de
priveleningen ad EUR 211.739,00. (verslag 1)

Leasecontracten
Er is sprake van een leasecontract met betrekking tot een voertuig. In overleg 17-05-2018
met de leasemaatschappij is het leasecontract gedurende de periode januari 2

2018 voortgezet, waarna het voertuig zal worden ingeleverd dan wel dat een
nieuw leasecontract met de doorstarter zal worden aangegaan. (verslag 1)

Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft de volgende zekerheden: 17-05-2018
- eerste hypothecaire inschrijving tot een bedrag van EUR 300.000,00 te 2
vermeerderen met rente en kosten op het registergoed Ridderspoorweg 10 te

Haren.

-verpanding van inventaris, vorderingen op derden en voorraden

-borgtocht staat. (verslag 1)

Seperatistenpositie

zie beschrijving zekerheden. (verslag 1). 17-05-2018
2

Eigendomsvoorbehoud

Een zestal crediteuren heeft een beroep gedaan op het recht van 17-05-2018

eigendomsvoorbehoud met betrekking tot geleverde voorraden. Deze 2

aanspraken zijn afgewikkeld. (verslag 1)

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en begeleiden exploitatie. (verslag 1) 17-05-2018

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Teneinde de kansen op een doorstart te vergroten en te zorgen voor een zo 17-05-2018
hoog mogelijke opbrengst voor de activa is besloten de exploitatie van Dental 2

vanaf datum faillissement voort te zetten. Afgezien daarvan volgde uit de

exploitatieprognose dat het voortzetten van de exploitatie tot een positief

resultaat voor de boedel zou leiden (verslag 1)

Financiéle verslaglegging

Voor de maand januari 2018 is een omzet begroot van EUR 25.000,00 en was 17-05-2018
het de verwachting dat ongeveer EUR 10.600,00 aan out of pocketkosten 2
gemaakt zou moeten worden. Zoals hiervoor aangegeven zijn de vorderingen

die tijdens de boedelexploitatie ontstaan verkocht voor een bedrag van EUR

18.750,00, waarbij de koper de door haar gemaakte exploitatiekosten ad circa

EUR 4.000,00 niet bij de boedel in rekening zou brengen. Het resultaat van het

doorwerken tijdens het faillissement zal ongeveer EUR 12.500,00 bedragen.

Opgemerkt wordt dat de boedel door deze verkoop geen incassokosten meer

hoeft te maken en aldus ook geen onzekerheid meer heeft of de debiteuren

hetgeen verschuldigd is zullen betalen. (verslag 1)

De exploitatiekosten bedragen in totaal € 4.748,26. Voor zover de curator kan
nagaan zijn inmiddels alle exploitatiekosten voldaan. Het boedelresultaat van
het doorwerken heeft circa € 14.000,00 bedragen. (verslag 2)

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie en begeleiden exploitatie. (verslag 1) 17-05-2018

2
Afwikkeling exploitatie. (verslag 2)

Doorstarten onderneming



Beschrijving

Reeds voor het faillissement was Dental in gesprek met twee mogelijke 17-05-2018
overnamekandidaten. Ter zake is evenwel geen overeenstemming bereikt. Na 2

het uitspreken van het faillissement heeft de curator de beide

overnamekandidaten gesproken en van informatie voorzien. Het was daarbij

van belang dat zowel de heer Dekker als een van de werknemers de voorkeur

hadden voor een van de beide overnamekandidaten. De curator was daarom

min of meer gedwongen om met de betreffende partij te proberen tot

overeenstemming te komen.

Half januari is overeenstemming bereikt met Tandtechnisch Laboratorium
Kooistra B.V. te Leeuwarden (hierna: 'Kooistra').

Met Kooistra is een koopsom van EUR 68.990,27 overeengekomen voor de
volgende activa:

- bedrijfsmiddelen, bodemzaken: EUR 14.050,00;

- bedrijfsmiddelen, niet-bodemzaken: EUR 1.450,00;

- voorraden: EUR 300,00;

- immateriele activa: EUR 17.643,11

- debiteurenvorderingen t/m december 2017: EUR 16.797,16;

- debiteurenvorderingen januari 2018: EUR 18.750,00.

De betreffende koopsom is inmiddels ontvangen. Kooistra zal de heer Dekker
een dienstverband aanbieden, evenals een van de werknemers van Dental.
(verslag 1)

Verantwoording
De gerealiseerde koopsommen zijn hoger dan de liquidatiewaarde van de 17-05-2018
roerende zaken. Daarnaast zijn de vorderingen voor marktconforme 2

percentages verkocht. (verslag 1)

Opbrengst
17-05-2018
Zie hiervoor. (verslag 1)
2
Boedelbijdrage
€ 52.687,32 17-05-2018
: 2
De Rabobank zal uit deze verkoop een bedrag van EUR 16.302,96 ontvangen
en de boedel aldus een bedrag van EUR 52.687,32. De afrekening met de
Rabobank heeft nog niet plaatsgevonden. (verslag 1)
Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie en verkoop activa. (verslag 1) 17-05-2018
2

Afwikkeling doorstart en afrekening Rabobank. (verslag 2)



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De boekhouding maakt een redelijk verzorgde indruk. (verslag 1)

Depot jaarrekeningen

niet van toepassing. (verslag 1)

Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing. (verslag 1)

Stortingsverplichting aandelen

niet van toepassing. (verslag 1)

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

wordt onderzocht (verslag 1)

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

wordt onderzocht (verslag 1)

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie (verslag 1)

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus
€ 870.781,00

Pref. vord. UNV

Wordt geinventariseerd. (verslag 1)

Andere pref. crediteuren

Wordt geinventariseerd. (verslag 1)

Aantal concurrente crediteuren

17

Bedrag concurrente crediteuren

€ 94.561,38

Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. (verslag 1)

Waarschijnlijk ex art. 137a Fw. (verslag 2)

Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie. (verslag 1)

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
& 2

17-05-2018
& 2



9. Procedures
Naam wederpartijen
Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures

10. Overig

Plan van aanpak

-Inventarisatie crediteuren; 17-05-2018
-Onderzoek boekhouding; 2
-Afwikkeling. (verslag 2)

Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend (Verslag 2) 17-05-2018

2

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


